
 

  

  

D. D. G. n°  48 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato regionale della salute 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Il Dirigente Generale 

 

Conferimento incarico di Responsabile a interim del Servizio 4 “Igiene pubblica e Rischi ambientali” 

Dott.ssa Lucia Li Sacchi 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTA legge regionale n. 15 del 5 novembre 2004, art. 1, comma 10 e s.m.i; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana 

e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 

2018; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii. – Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali; 

VISTO l’art. 68 della l.r. 12/8/2014 n. 21 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n. 9 del 

15 aprile 2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge 

di stabilità regionale”; 

VISTA  la direttoriale n. 12190 del 28/03/2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli 

incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione 

regionale con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, si è 

proceduto alle pesature delle strutture dipartimentali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 

con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 

19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO    il D.P. Reg. n. 6069 del 18/12/2024 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale n. 430 dell’11/12/2024 è stato conferito, al Dott. Giacomo Scalzo, 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività sanitarie ed osservatorio 

epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute; 

VISTA  la legge regionale 5 gennaio 2026, n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 

2026/2028”; 

VISTA  la legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2026/2028”  

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 13 del 12 gennaio 2026. «Legge regionale 5 

gennaio 2026, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2026/2028. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 



 

  

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTA la nota prot. n. 1429 del 16 gennaio 2026 con la quale è stato proposto alla Dott.ssa Lucia 

Li Sacchi, che ha accettato, l’incarico di dirigente responsabile a interim del Servizio 4 

“Igiene pubblica e Rischi ambientali”; 

VISTA la dichiarazione sull’insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al D. 

Lgs n. 39/2013, prodotta dalla Dott.ssa Lucia Li Sacchi;  

RITENUTO di dover procedere al conferimento dell’incarico alla medesima dirigente di responsabile a 

interim del Servizio 4, con decorrenza 16 gennaio 2026 e scadenza il 31 marzo 2026. 

   

 

DECRETA 

 

Art.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è conferito 

alla Dott.ssa Lucia Li Sacchi l’incarico di responsabile a interim del Servizio 4 “Igiene pubblica e Rischi 

ambientali” con decorrenza 16 gennaio 2026 e scadenza al 31 marzo 2026.  

 

Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del dipartimento ASOE ai fini dell'assolvimento 

dell'obbligo di pubblicazione on line. 

 

 

Palermo, 21/01/2026 

 

 

                                                                                                         F.to     Il Dirigente Generale  

                                                                                                                   * Dott. Giacomo Scalzo  

 

 

 

 
*Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993   
 

 


